АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2019 года № 02-01-04/25-па
Об утверждении исполнения бюджета муниципального  округа  Ясенево  за  9 месяцев 2019 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 36 Устава муниципального округа Ясенево, пунктом 50 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Ясенево, аппарат Совета депутатов муниципального округа Ясенево постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 17 372,09 тыс. рублей, по расходам в сумме 15 697,95 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 1 674,14 тыс. рублей.
2. Утвердить:
2.1. Исполнение доходов бюджета муниципального округа Ясенево  за 9 месяцев  2019 года (приложение 1).

2.2. Исполнение  бюджета  муниципального  округа  Ясенево  за           9 месяцев  2019 года по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета (приложение 2)

2.3. Исполнение бюджета муниципального округа Ясенево за                9 месяцев  2019 года по ведомственной структуре расходов (приложение 3).

2.4. Исполнение местного бюджета за 9 месяцев  2019 года по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа Ясенево (приложение 4).

3. Главному бухгалтеру аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево Андроновой С.В. направить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 9 месяцев  2019 года в Совет депутатов муниципального округа Ясенево и Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов муниципального округа Ясенево.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой муниципального округа Ясенево И.В. Гришиной.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                              И.В. Гришина

Приложение 1
к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 15 октября 2019 года № 02-01-04/25-па
Доходы бюджета муниципального округа Ясенево
 за 9 месяцев  2019 года
	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. рублей

	Утверждено на
2019 год
	Исполнено за

9 месяцев  2019 года

	182.1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	20177,20
	14852,09

	182.1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	20177,20
	14852,09

	182.1 01 0201001 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18277,20
	13172,45

	182.1 01 0202001 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и др. лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 Налогового кодекса РФ
	200,00
	105,03

	182.1 01 0203001 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 Налогового РФ
	1700,00
	1574,61

	900.2 02 4999903 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые, бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения
	3360,00
	2520,00

	ИТОГО ДОХОДОВ

	23537,20
	17372,09

Приложение 2

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 15 октября 2019 года № 02-01-04/25-па

Исполнение бюджета муниципального округа Ясенево
 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета
за 9 месяцев 2019 года

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс. рублей

	Утверждено на

 2019 год
	Исполнено за

9 месяцев 2019 года

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	16634,60
	12195,71

	Функционирование главы муниципального округа Ясенево
	01
	02

	2526,90
	2214,41

	Глава муниципального округа Ясенево
	01
	02
	31 А 01 00100

	2474,90
	2162,41

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	31 А 01 00100
	121
	1714,60
	1681,53

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	31 А 01 00100
	122
	70,40
	70,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	31 А 01 00100
	129
	487,00
	390,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	31 А 01 00100
	244
	202,90
	20,07

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	02
	35 Г 01 01100

	52,00
	52,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	35 Г 01 01100
	122
	52,00
	52,00

	Функционирование Совета депутатов муниципального округа Ясенево
	01
	03

	3492,30
	2637,00

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа Ясенево
	01
	03
	31 А 01 00200

	132,30
	117,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	31 А 01 00200
	244
	132,30
	117,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01
	03
	33 А 04 00100
	880
	3360,00
	2520,00

	Функционирование аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево
	01
	04

	9974,80
	7085,70

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	31 Б 01 00500

	9551,80
	6663,63

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31 Б 01 00500
	121
	4605,00
	3394,11

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31 Б 01 00500
	122
	281,60
	260,19

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31 Б 01 00500
	129
	1323,00
	895,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31 Б 01 00500
	244
	3335,40
	2107,71

	Уплата иных платежей
	01
	04
	31 Б 01 00500
	853
	6,80
	6,21

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	04
	35 Г 01 01100

	423,00
	422,07

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	35 Г 01 01100
	122
	423,00
	422,07

	Резервные фонды
	01
	11

	202,00
	0,00

	Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево
	01
	11
	32 А 01 00000

	202,00
	0,00

	Резервные средства
	01
	11
	32 А 01 00000
	870
	202,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	438,60
	258,60

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	31 Б 01 00400

	258,60
	258,60

	Уплата иных платежей
	01
	13
	31 Б 01 00400
	853
	258,60
	258,60

	Иные расходы по функционированию органов местного самоуправления муниципального округа Ясенево
	01
	13
	31 Б 01 09900

	180,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	31 Б 01 09900
	244
	180,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	110,00
	0,00

	Осуществление мероприятий по антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления
	03
	10
	35 Е 01 01400

	110,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	10
	35 Е 01 01400
	244
	110,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	5119,10
	2326,16

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	5119,10
	2326,16

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08
	04
	35 Е 01 00500

	5119,10
	2326,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	35 Е 01 00500
	240
	5119,10
	2326,16

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	1197,20
	792,37

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	544,00
	543,19

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10
	01
	35 П 01 01500

	544,00
	543,19

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35 П 01 01500
	540
	544,00
	543,19

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	653,20
	249,18

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10
	06
	35 П 01 01800

	653,20
	249,18

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	06
	35 П 01 01800
	321
	653,20
	249,18

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00

	840,00
	383,69

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	640,00
	314,00

	Информирование жителей муниципального округа Ясенево
	12
	02
	35 Е 01 00300

	640,00
	314,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12
	02
	35 Е 01 00300
	244
	600,00
	274,00

	Уплата иных платежей
	12
	02
	35 Е 01 00300
	853
	40,00
	40,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	200,00
	69,69

	Информирование жителей муниципального округа Ясенево
	12
	04
	35 Е 01 00300

	200,00
	69,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35 Е 01 00300
	244
	200,00
	69,69

	ИТОГО РАСХОДЫ
	23900,90
	17372,09

Приложение 3

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 15 октября 2019 года № 02-01-04/25-па

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального округа Ясенево
 за 9 месяцев 2019 года
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс. рублей

	Утверждено на

 2019 год
	Исполнено за

9 месяцев 2019 года

	аппарат Совета депутатов муниципального округа Ясенево
 (код ведомства 900)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	16634,60
	12195,71

	Функционирование главы муниципального округа Ясенево
	01
	02

	2526,90
	2214,41

	Глава муниципального округа Ясенево
	01
	02
	31 А 01 00100

	2474,90
	2162,41

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	31 А 01 00100
	121
	1714,60
	1681,53

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	31 А 01 00100
	122
	70,40
	70,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	31 А 01 00100
	129
	487,00
	390,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	31 А 01 00100
	244
	202,90
	20,07

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	02
	35 Г 01 01100

	52,00
	52,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	35 Г 01 01100
	122
	52,00
	52,00

	Функционирование Совета депутатов муниципального округа Ясенево
	01
	03

	3492,30
	2637,00

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа Ясенево
	01
	03
	31 А 01 00200

	132,30
	117,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	31 А 01 00200
	244
	132,30
	117,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01
	03
	33 А 04 00100
	880
	3360,00
	2520,00

	Функционирование аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево
	01
	04

	9974,80
	7085,70

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	31 Б 01 00500

	9551,80
	6663,63

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31 Б 01 00500
	121
	4605,00
	3394,11

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31 Б 01 00500
	122
	281,60
	260,19

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31 Б 01 00500
	129
	1323,00
	895,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31 Б 01 00500
	244
	3335,40
	2107,71

	Уплата иных платежей
	01
	04
	31 Б 01 00500
	853
	6,80
	6,21

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	04
	35 Г 01 01100

	423,00
	422,07

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	35 Г 01 01100
	122
	423,00
	422,07

	Резервные фонды
	01
	11

	202,00
	0,00

	Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево
	01
	11
	32 А 01 00000

	202,00
	0,00

	Резервные средства
	01
	11
	32 А 01 00000
	870
	202,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	438,60
	258,60

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	31 Б 01 00400

	258,60
	258,60

	Уплата иных платежей
	01
	13
	31 Б 01 00400
	853
	258,60
	258,60

	Иные расходы по функционированию органов местного самоуправления муниципального округа Ясенево
	01
	13
	31 Б 01 09900

	180,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	31 Б 01 09900
	244
	180,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	110,00
	0,00

	Осуществление мероприятий по антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления
	03
	10
	35 Е 01 01400

	110,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	10
	35 Е 01 01400
	244
	110,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	5119,10
	2326,16

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	5119,10
	2326,16

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08
	04
	35 Е 01 00500

	5119,10
	2326,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	35 Е 01 00500
	240
	5119,10
	2326,16

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	1197,20
	792,37

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	544,00
	543,19

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10
	01
	35 П 01 01500

	544,00
	543,19

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35 П 01 01500
	540
	544,00
	543,19

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	653,20
	249,18

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10
	06
	35 П 01 01800

	653,20
	249,18

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	06
	35 П 01 01800
	321
	653,20
	249,18

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00

	840,00
	383,69

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	640,00
	314,00

	Информирование жителей муниципального округа Ясенево
	12
	02
	35 Е 01 00300

	640,00
	314,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12
	02
	35 Е 01 00300
	244
	600,00
	274,00

	Уплата иных платежей
	12
	02
	35 Е 01 00300
	853
	40,00
	40,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	200,00
	69,69

	Информирование жителей муниципального округа Ясенево
	12
	04
	35 Е 01 00300

	200,00
	69,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35 Е 01 00300
	244
	200,00
	69,69

	ИТОГО РАСХОДЫ
	23900,90
	17372,09

Приложение 4
к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 15 октября 2019 года № 02-01-04/25-па

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального округа Ясенево

 за 9 месяцев 2019 года

	Код источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. рублей

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за

9 месяцев

2019 года

	900 01000000000000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	363,70
	-1674,14

	900 01050000000000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	363,70
	-1674,14

	900 01050201030000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-23537,20
	-17456,00

	900 01050201030000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	23900,90
	15781,86